

# Danmarks Kordegneforening – Nordsjællandskredsen

Formand: Birgit Beck Jensen, Lyng-Uggeløse kirker, 4818 8556

Næstformand Tine Brøcher, Hørsholm-Kokkedal-Rungsted Kirker, 4586 0097

Kasserer Ea Sørensen, Det fælles kirkekontor, 7023 0393

Sekretær Søren Munkholm, Vestervang Kirke, 4921 0684

Sanna Askirk, Slagslunde-Ganløse Kirker, 4818 4500

## Referat af generalforsamling i Nordsjællandskredsen

### 8. marts 2017

Onsdag 8. marts kl. 16.00 i Birkerød Sognegård, Kirkevej 2, 3460 Birkerød.

Vi begynder med et kursus i DAP-en.

1: Valg af referent og stemmetællere.

Referent: Tine Brøcher

Stemmetæller: Søren Hjorth og Finn Thomsen

2: Valg af dirigent.

Dirigent: Sanna Askirk

3: Godkendelse af dagsorden.

Dagsorden godkendt

4: Kredsformandens beretning

Formand Birgit Beck Jensen aflagde beretning – beretningen vedhæftes referatet.

Beretningen er godkendt

Indlæg: vedr. løn – ofte engangsbeløb ikke en reel lønforhandling

Indlæg: muligt kursus i Excel og pivottabeller ved Anette Wilms – Hillerød Provsti.

5: Kredsregnskabet forelægges til godkendelse.

Kasserer Ea Sørensen forelægger regnskabet. Regnskabet er godkendt.

6 A: Valg af medlemmer og suppleanter.

Medlemmer: Søren Munkholm, Ea Sørensen og Tine Brøcher blev genvalgt

6 B: 2 Suppleanter vælges

Suppleanter: Kirsten Anna Hansen og Søren Hjorth blev valgt.

7: Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.

Revisor: Kirsten Busch, revisorsuppleant: Anne Marie Dam

8: Indkomne forslag.

Ingen

9: Opstilling af kandidater til landsbestyrelsen.

Pt. ingen kandidater – tænk gerne over det

10: Tillidsmandsvalg til efteråret.

Orientering om valget til efteråret.

11: Brainstorming vedr. kursusideer.

Pivottabeller - Excel

Outlook

Kursus i personsag i version 3.0 samtidig med tillidsmandsvalget 2017

Sørg for at de nyansatte kommer på introduktionskursus til kirkeverdenen.

12: Eventuelt

Gerne referat fra bestyrelsesmøderne.

ERFA-gruppe i de enkelte provstier.

Fyraftensmøder – løn, kurser, skifterettens arbejde, generelle problemer.

Gerne to møder i løbet af året.

Formandens beretning 2017:

Vi lever en broget tid, hvor vores stillinger bliver skåret ned og andre arbejdsopgaver kommer til. Der er en tendens til, at der bliver ansat folk til at varetage kommunikation frem for de traditionelle arbejdsopgaver så som regnskab og personregistrering. Sådanne stillinger er typisk på halv tid.

Til gengæld tyder noget på, at personregistrering og regnskab samles i fælleskontorer – Regnskabet ligger allerede for mange sognes vedkommende i fælles regi – f.eks. Helsingør, hvor det varetages på kirkegårdskontoret, og i Hillerød hvor det fælles kirkekontor varetager denne funktion.

Der er en tendens til, at det samme kunne komme til at ske for personregistrering - Det kommer selvfølgelig an på en prøve, for det er jo ikke sket endnu.

Der har været tale om, at Danmarks Kordegneforening skulle have nyt navn. Det er udsprunget af, at vores arbejde på kirkekontorerne er blevet så forskelligartet, at nye ansatte som måske hovedsageligt arbejder med kommunikation eller regnskab ikke opfatter sig selv som værende kordegn – Ideen med at skifte navn ville kunne imødekomme de nye arbejdsopgaver, der forekommer på kirkekontorerne og favne hele gruppen af administrative medarbejdere på kirkekontorerne under en titel og derved fastholde hele gruppen af funktionærer i folkekirken i en fælles forening.

Foreningen hedder dog stadig Danmarks Kordegneforening, da der har været for stor modstand mod at skifte navn. Ved mødet mellem kredsformænd og bestyrelsen stemte 12 for at beholde navnet og 3 ønskede en forandring.

Danmarks Kordegneforening har besluttet ikke at forhandle løn for de kordegne, som ikke er medlem af foreningen.

Ydermere vil de kurser som afholdes af Danmarks Kordegneforening have en pris for medlemmer og en anden for ikke-medlemmer.

Danmarks Kordegneforening oplyser i øvrigt, at hvis man står overfor at skulle skifte A-kasse er det vigtigt at kontakte sekretariatet – de vil rådgive vedrørende overflytningen, så man ikke bliver tabt mellem to stole.

Der ligger en udfordring i at få nye medlemmer til foreningen – hvordan det skal foregå er et stort diskussionsemne. Jeg synes personligt, at det er bedst med en telefonopringning.

Kontingentet for de enkelte kredse stiger til 125,00 kr. for gruppe 1 medlemmer og til 62,50 kr. for gruppe 2 og 3 medlemmer.

Hold øje med AMU-Fyn. Der er udbudt nye kurser i Excel og referat-/notatteknik.

Jeg vil slutte som jeg startede – kordegnejobbet er efterhånden blevet en meget sammensat størrelse.

Telefonerne ringer, PersonSAG og Person bliver passet, kalenderen bliver styret med sikker hånd – der skal sendes PR-materiale til pressen, lægges budget og ordnes kvartalsregnskab. DAPPEN er rødglødende af aktivitet. Referater, løn og regnskaber sendes. Og der følges op på oplysninger fra provsti og stift – for ikke at tale om alle de forskellige e-mails, som vi skal holde et vågent øje med.

Pas godt på jer selv derude. For der er nok at blive væk i.